Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2223/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que proceda com
a instalação de banheiros na Praça
Paulo Bachin, localizada entre as
Ruas Bulgária, País de Gales e
Avenida Alfredo Contato no bairro
Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a instalação de banheiros na Praça Paulo Bachin,
localizada entre as Ruas Bulgária, País de Gales e Avenida Alfredo Contato no
bairro Dona Regina, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram por este Vereador solicitando providências

quanto à possibilidade de instalação de banheiro feminino e masculino na
praça pública localizada no endereço mencionado, haja vista a grande
quantidade de pessoas que têm frequentado o local para lazer e para a
realização de exercícios físicos, sem terem acesso a um banheiro de uso
coletivo, sendo necessárias providências urgentes para comodidade e bem
estar de todos.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 14 de junho de
2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-